

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۱۹ فبروری ۲۰۱۸

## حماقت است یا توطئه؟؟

یکشنبه- ۲۹ دلو ۱۳۹۶- کابل:

- ۱- همین هفته قبل بود که "عطاء" والی جمعیتی بلخ، اعلام داشت که در صورت ناکام ماندن مذاکرات "باندراگ" با "جمعیت اسلامی" نافرمانی مدنی اش را با مارش به طرف کابل در ۱۵ ولایت آغاز نموده، در گام نخست با همکاری ولایت های همجوار کابل و با یک کاروان متشکل از ده هزار موتر از بلخ جانب کابل حرکت خواهد نمود.
- ۲- "عطاء" در سخنرانی اش، ضمن والیان مسیر راه بلخ- کابل، به مثابه متحدینش از ولایت های وردک و لوگر نیز نام برد. اما این که آن ولایات آیا واقعاً با "عطاء" متحد بودند و یا خیر اصلاً مورد توجه "باندراگ" قرار نگرفت. حتا این انسانهای دیوانه قدرت بدین فکر نیز نیفتادند، که ممکن است "عطاء" با بردن نام آنها تنها لاف نزده باشد، بلکه خواسته بدین وسیله "باندراگ" را تحریک نموده وادار به عمل خشونتباری نماید.
- ۳- "باندراگ" که عنان اختیار حکومت داری را کاملاً از دست داده، در دامی که "عطاء" و مشاورانش برایش گسترده بودند، به مانند چهارپایان غافل از رموز زندگانی، وارد شده دیروز پنج والی را که در آن جمله والی های نامبرده شده از جانب "عطاء" همه شامل بودند، از کار برکنار نموده به عوض آنها افراد "گلبدین" را مقرر نمود.
- ۴- این که اتخاذ چنین یک سیاست اداری، آنهم در زمانی که "باندراگ" عملاً از جانب "جمعیت اسلامی" به بحران اتوریته و حتا مشروعیت و قانونیت کشانیده شده، و تا زمانی که مشکلش را با "جمعیت اسلامی" حل نکند بالقوه در فضای کمبود اتوریته "تمامیت دولتی" به سر می برد؛ در اساس می تواند بحران آفرینی و یا آگاهانه دامن زدن به بحران باشد مسأله ایست که نباید به آن بی توجه ماند.
- ۵- نتیجه اتخاذ اعلام چنان سیاستی، ترمرد والی و معاون والی ولایت سمنگان علیه حکم "باندراگ" که از قدرت برکنار شده بودند، می باشد. آنها به تبعیت از "عطاء" اعلام داشتند که ما را رئیس جمهور برطرف کرده نمی تواند. ما شریک انتلاف هستیم و فقط "جمعیت اسلامی" در مورد ما تصمیم گرفته می تواند.
- ۵- آیا "باندراگ" آگاهانه به این بحران دامن زده و می خواهد بدین وسیله به بادارانش نشان دهد، که اگر دیر بجنبند و دست به تفنگ نبرده، "عطاء" و جمعیت اسلامی را سر جای شان نشانند، دیری نخواهد گذشت که هیچ ولسوالی از "باندراگ" اطاعت نخواهد کرد؟ و یا این که چشمان آنها را جنون قدرت چنان کور نموده که نمی توانند هیچ چیزی را مشاهده نمایند و در هیچ موردی تصمیم خردمندانه بگیرند، مسأله ایست که در آینده روشن خواهد شد.

۶- قدر مسلم آن است که ادامه این روند، فضائی را به جود خواهد آورد، که هر ولسوالی با تکیه بر قدرت محلی اش، "باند ارگ" را به تقابل فراخواند. به یقین در آن صورت تمامیت دولت در داخل ارگ نیز باقی نخواهد ماند. شاید هم تمام این حرکات جنون آمیز، کاملاً حساب شده و به منظور دادن حقانیت حمله به بلخ باشد.

**دیده شود چه می شود!!**